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[Fiskeriministeren.] 
er nu ansat til 5 pet., som er den norm, der 
bruges, hvor der er tale om at yde stats- 
støtte. Om det er muligt at foretage en af- 
vikling af denne lovgivning, er et spørgs- 
mål, der flere gange har været til behandling, 
og jeg minder om, at det ærede medlem hr. 
Damsgaard i marts 1950 var inde på nøj- 
agtig den samme betragtning. Jeg kunne 
dengang som fiskeriminister meddele, at der 
var nedsat er udvalg af repræsentanter for 
finansministeriet og fiskeriministeriet, hvis 
opgave det skulle være at prøve på at finde 
frem til en reformering, en udbygning, af 
fiskeribanken, så at lovforslag af den ka- 
rakter, der her er tale om, måske kunne 
overflødiggøres. Dette udvalg har også ar- 
bejdet, men ved den tidligere regerings til- 
træden blev udvalget sat ud af kraft og har 
ikke virket i de forløbne 3 år. Derimod har 
man foretaget den forandring at lade fiske- 
ribanken råde over en række kasseobliga- 
tioner, men selve bankens karakter er ikke, 
såvidt jeg kan skønne, på nogen måde æn- 
dret fra, hvad den var i 1950, vilkårene er 
altså nøjagtig de samme. Der vil ikke.være 
mulighed for blot med fiskeribanklån at 
kunne gennemføre en finansiering, der kan 
holde, hverken for fartøjer eller for det andet 
område. 

Jeg glæder mig over, at det ærede med- 
lem hr. Damsgaard sluttede med at sige, 
at han var velvilligt stemt og' gerne ville 
drøfte lovforslagene. Jeg mener, det vil 
være rigtigst og saglig korrekt at gennem- 
føre en lovgivning spændende over 3 år. 
Det har også vist sig i den periode, der er 
gået indtil nu, at der har kunnet gennem- 
føres en administration og en udbygning, 
som er langt bedre og mere forsvarlig, end 
den vil blive, hvis man gennemfører en lov- 
givning kun gældende for et år. 

Det ærede medlem hr. Baagø-Hansen var 
meget ked af, at det var statsfinansiering, 
der var tale om, og tvivlede på, at den 
hjælp, der her blev tilbudt, egentlig havde 
nogen betydning; man var fra konservativ 
side betænkelig og vidste ikke, hvor det 
ville ende. Måske var dette ikke engang sam- 
fundsgavnligt, sagde det ærede medlem. 

Det er rigtigt, at der indenfor fiskeriet er 
solgt nogle fartøjer til udlandet, men det 
bør efter min mening ikke hindre os i at 

prøve på at udbygge fiskerflåden og gøre 
dens sikkerhed og effektivitet så god som 
overhovedet muligt, og det er det, der er 
tale om her. Jeg vil gerne spørge, om det 
ærede medlem hr. Baagø-Hansen mener, 
vi skal forbyde salg af fiskerkuttere til andre 
lande, når anmodninger derom foreligger. 
Det ville være meget interessant at vide. 
Jeg mener ikke, man skal gennemføre en så- 
dån restriktion. 

Det ærede medlem mente, at det går til- 
bage med fiskeriet. Det kan man drøfte, og 
det kan man se på fra mere end een side. 
Det er meget muligt, at fiskeriet af konsum- 
fisk er gået tilbage, men der er ingen, der 
har anelse om, hvorledes det vil gå, når 홢 
Nordsøkonventionen og andre forhold kom- 
mer til at spille ind. Ingen kan vide, om 
ikke også fiskeriet af konsumfisk i år vil 
ændre sig i forhold til 1953. 

Det ærede medlem talte med bekymring 
om bestemmelsen i § 1, stk. 1, i lovforslaget 
om udlån til fiskeindustrien, hvor der er 
tale om opdræt og fangst af fisk, og spurgte, 
om det var meningen, at der skulle oprettes 
virksomheder af kooperativ natur. Nej, det, 
der står her, har intet som helst med koope- 
rativ virksomhed, at gøre. Bestemmelsen 
tilsigter at åbne mulighed for, at også 
dambrugere, som jo har opdræt af fisk, 
kan komme ind under denne lovgivning. 
Der er allerede under den tidligere fiskeri- 
minister ydet en støtte til dambrugene 
på 80 000 kr. Såvidt mig bekendt foreligger 
der ikke noget, som kan give anledning til 
de bekymringer, det ærede medlem her 
udtrykte. 

Det undrer mig meget, at det ærede 
medlem mener, der ligger en begyndende 
socialisering i disse to lovforslag. I så fald 
må socialiseringen allerede være begyndt 
for mange, mange år siden, og så må man 
egentlig sige, at det går langsomt fremad 
med denne socialisering. Jeg vil meget 
henstille til det ærede medlem at bruge dette 
fine udtryk på steder, hvor det er mere 
saglig forsvarligt, end det kan siges at 
være her. 

Det ærede medlem mente, at man godt 
kunne klare sig med de private lånemulig- 
heder. Forhandlinger, jeg har haft med 
repræsentanter for fiskeriorganisationerne, 
har givet mig en ganske anden opfattelse, 


